REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPJBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, n1.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 20 té Ligjit Nr. 06/1.-021 pér kontrollin
e brendshém t& financave publike, nenit 4 t& Udhézimit administrativ nr,01/2019 pér themelimin
dhe funkcionimin e Komitetit t&¢ Auditimit né subjektin e sektorit publik si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit té Komunés sé Lipjanit 1Nr,110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1
Themelimi ,pérbérja dhe mandati i Komitetit t& Auditimit

Me kété Vendim, themelohet Komiteti i Auditimit né Komunén e Lipjanit (né vazhdim t& tekstit

Komiteti), né pérbérje si vijon:

1. Fitim Sadiku, nga shoqéria civile, Kryesues,
2. Fatbardha Shurdhiqi, népunése civile, anétare,
3. Shkélgim Bahtiri nga shoqéria civile, anétar

Mandati i Komitetit éshté 3 {tre) vjeqar, me t& drejté riemérimi, por jo mé shumé se dy mandate t&
njépasnjéshme
Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe takimete Komitetit

1. Komiteti do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me dispozitat t& Ligjit Nr, 06/1.-021 pér
kontrollin e brendshém t& financave publike dhe Udhézimit administrativ nr.01/2019 pér
themelimin dhe funksionimin e Komitetit t& Auditimit né subjektin e sektorit publik.
2 Takimet e Komitetit t& Auditimit mbahen s& paku katér (4) heré né vit dhe ftohen nga Kryesuesi
i Komitetit t& Auditimit
3. Udh&heq@si i njésisé s¢ auditimit té brendshém merr pjesé né takimet e Komitetit t& Auditimit
me pérjashtim kur Komiteti i Auditimit diskuton temat gé ndérlidhen me performancén e Njésisé
s auditimit t& brendshém & subjektit t& sektorit publik.
4 Njésia e auditimit té brendshém ofron shérbimet e sekretarisé pér Komitetin e Auditimit
5.Pagesa e anétaréve té Komitetit bithet né bazé té legjislacionit né fugi.
Neni 3

Hytrja né fuqi

krimit dhe me té njgjtin t& njoftohen Njésia e Auditimit t&

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénsh
brendshém, Kryesuesi dhe anétarét e Komitetit .
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